
令和５年 １月 ６日 

関係者様各位    

                        医療法人聡仁会 

                   事業所名 看護小規模多機能型居宅介護このはずく 

                            （代表） 理事長 酒井 聡 

                    

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（第一報） 
 

謹んで新春のお慶びを申し上げます。本年もよろしくお願い申し上げます。 

令和５年１月５日 職員１名が新型コロナウイルスに感染している事が判明いたしました。 

 

【新型コロナウイルス感染症発生の経緯】 

     令和 5 年 1 月 5 日  深夜、自宅にて咽頭痛が有り 

               翌朝、抗原検査実施陽性を確認 

               TEL にて同法人クリニックに報告し、クリニック発熱外来受診し 

               抗原検査実施、陽性判明確定診断となる。 

 

【今後の対応】 

５日午前中、岐阜保健所へ報告し１月４日（最終勤務日）迄の勤務状況をお伝えし、聞き取り調査を終

えました。 

幸い濃厚接触者の該当者はいないとの事で、要観察期間としては１月５日～１月１１日迄行い、通常

業務を継続可能との事でした。 

行政検査としては、現段階では必要はないが、感染経路確認の為、職員の PCR は行政検査を行う事が

可能との事でしたので、少しでも話をした方を含めて 13 名の職員の PCR 検査を行って頂きました。 

本日結果が出て、全員の陰性を確認いたしました。 

利用者様に関しましては入所者 13 名の方々に対し本日１６：００同法人クリニック医師により抗原検

査を行い、全員の陰性を確認いたしました。 

現在の所、職員もご利用者様も体調不良者は確認されておりません。 

引き続き、体調管理、観察を継続していきたいと思います。 

 

関係者の皆様にはご心配とご迷惑をおかけしますが、本年も感染拡大防止に努めてまいりますので、

何卒ご理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

[お問い合わせ窓口]  担当 早川佳子 ０８０－５１０６－８２２７ 

担当 山口比草 ０８０－１５７０－００７１             


